
Falšování vína bude v České republice těžší

Redakce SOS
Úterý, 26 Červenec 2011 17:59

Falšování vína bude v České republice těžší
  

  

Ochrana vín před jejich falšováním se zvýší. Počítá s tím novela zákona o vinohradnictví
a vinařství schválená ve středu Senátem. Předloha zavádí povinnost umístit na etiketu
jakostního vína evidenční číslo jakosti.

  

 

      

 

  

 

  

 

  

Změnou zákona vyhoví Česká republika Evropské unii. Přední etiketa vín bude totiž odpovídat
evropským předpisům. Novela zároveň dává výrobcům možnost přikyselovat produkty vyrobené
z hroznů v případě nepříznivých povětrnostních podmínek.

  

 1 / 2



Falšování vína bude v České republice těžší

Redakce SOS
Úterý, 26 Červenec 2011 17:59

  

Dále se ruší kategorie stolních vín (na základě reformy vinohradnictví v rámci Evropské unie),
místo které zákon zavádí tzv. zemské víno. Zemské víno je víno z hroznů révy vinné sklizených
na území České republiky, které splňuje zákonné požadavky na jakost (určitá cukernatost atd.).

  

  

Zpřísňuje se také definice termínu „Chateau“ (resp. „Château“), tedy termínu označujícího
historickou produkci vína (dle zákona je to „historický výraz spojený s typem oblasti a druhem
vína“). Aby mohlo být víno tímto pojmem označováno, musí být produkováno v podniku, který
existuje pod tímto názvem nepřetržitě po dobu nejméně 15 let.

  

  

Upřesněna bude také definice nealkoholických vín. Zákon navíc zvyšuje horní mez celkového
obsahu alkoholu u červených vín, vyrobených z českých hroznů, které zemědělci sklidili v
České republice.

  

  

  

  

Zdroj: www.listyjm.cz

 2 / 2

http://www.listyjm.cz/

